

Riksdagens talman,
Per Westerberg

Riksdagen, Sverige

3.3.2008
Dok.nr.
07-001295-10

Invitation til fælles nordisk-baltisk seminar om arbejdskraftens fri bevægelighed den 21.-22. april i Folketinget, København.

Det er os en fornøjelse på vegne af de nordiske og baltiske parlamentsformænd at invitere fire parlamentarikere fra Riksdagen til at deltage i et fælles nordisk-baltisk seminar om arbejdskraftens fri bevægelighed; det afholdes i Folketinget den 21.-22. april 2008. Vi anbefaler, at fire parlamentarikere fra Riksdagens Arbetsmarknadsudskottet inviteres til at deltage i seminaret. Parlamentarikere fra andre relevante fagudvalg er naturligvis også velkomne.

Initiativet til seminaret stammer fra samarbejdet mellem de nordiske og baltiske parlamentsformænd samt Nordisk Råds og Baltisk Forsamlings præsidier, der besluttede, at afholde en række seminarer for parlamenternes fagudvalg om relevante politiske emner. Det fælles nordisk-baltiske seminar om arbejdskraftens fri bevægelighed er det andet af sin slags, som arrangeres for Nordisk Råd. Det første seminar om klimaforandringer og energi blev afholdt i Oslo i efteråret 2007. Nordisk Råd fungerer som koordinatorer for dette seminar (se vedlagte brev).

Fokus ved seminaret i København vil være, hvorledes vi kan fremme arbejdskraftens fri bevægelighed mellem de nordiske og de baltiske lande samt bedst imødekomme de politiske udfordringer forbundet hermed. Der vil blive sat fokus på overgangsordninger for vandrende arbejdstagere fra de baltiske lande og den nordiske aftalemodel i lyset af EF-Domstolens afgørelse i Laval-sagen og Viking Line-sagen. Derudover vil mobilitet mellem de nordiske og de baltiske lande blive diskuteret, herunder udveksling af information om løn, arbejdsmiljø og arbejdsforhold mellem arbejdsgivere og arbejdstagere.

Eventuelle kommentarer til seminarets indhold kan rettes til fuldmægtig Nina E. Clausen på e-mail; nina.clausen@ft.dk snarest muligt, og ikke senere end den 1. april 2008.

Seminaret om arbejdskraftens fri bevægelighed vil begynde mandag den 21. april kl. 13.30 og slutte tirsdag kl. 13.00 den 22. april 2008.

Vi har inviteret fire parlamentarikere fra hvert af de nationale parlamenter i de nordiske og baltiske lande samt fire parlamentarikere fra Nordisk Råd og Baltisk Forsamling.

Vi vender snarest muligt tilbage med praktiske oplysninger og program.

Vi ser frem til at byde jer velkommen til København og til at have en nyttig og udbytterig diskussion om vigtige politiske udfordringer for vores region.

Med venlig hilsen,

Knud Kristensen

Niels Sindal

Formand for Arbejdsmarkedsudvalget -
Folketinget

Formand for den danske Delegation til
Nordisk Råd - Folketinget

Vedlagt er

Skrivelse fra Nordisk Råd om de tematiske seminarer for medlemmer af de nordiske og baltiske parlamenter

Kontaktoplysninger

Den danske delegation til Nordisk Råd

Nina E. Clausen, Fuldmægtig, +45 3337 3769

Jonna Sandø, Kontorfuldmægtig, +45 3337 5955

Allan Køhler-Andersen, Overassistent, +45 3337 5958